2023～2024 年度クラブ運営方針

「行動しよう！地域とともに 未来へつなげよう奉仕の架け橋」

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ

東京昭島中央ロータリークラブ
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002

●本日の司会        （志賀 義任 SAA）

●開会点鐘         （岡野 景子会長）

●国歌・ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱

●本日のお客様

国際ロータリー第 2750 地区会員委員会

委員長 河村 勝久様（東京立川こぶしロータリークラブ）

●会務報告         （岡野 景子会長）

皆様、連休中は楽しく過ごされた

でしょうか。

私は久しぶりに家の庭に畑を

作りました。去年も作ったのです

が、かぼちゃが丁度食べ頃になっ

た時に、山から猿が来てそれを全

部持って行ってしまいました。そ

の場面を娘がビデオで撮影して

いたので、犯人は猿だということは分かっています。今年

はかぼちゃときゅうりとししとうを植えました。今年は

盗まれないように網を沢山買ってきました。

●ポール・ハリス・フェロー表彰（レベル 7）

今藤 貫徳会員

●幹事報告         （指田 裕士幹事）

4 月 25 日（木）6 時から「翠凰

楼」にて職業奉仕委員会の炉辺会

議が行われました。ファックスで

もう配信されると思いますが、職

業奉仕のイベントを 6月 5日（水）

に行いますので、ご参加よろしく

お願いいたします。

4 月の 19 日（金）昭和館「車屋」

にて IM 実行委員会が開催されました。重森実行委員と私

で参加してまいりました。IM は 5 月 13 日（月）行われま

すので、皆様よろしくお願いいたします。

東京ピースウィングロータリーE クラブの創立 10 周年

式典が 6 月 8 日（土）に開催されます。まだ出席者を募

集しておりますので、5 月 17 日（金）までに返信をお願

いいたします。

昭島郷土芸能祭のご案内が昭島観光まちづくり協会よ

り届いております。5 月 25 日（土）16 時から 20 時、5 月

26 日（日）10 時から 15 時までモリタウン周辺で開催さ

れます。

●「卓話」

RI 第 2750 地区会員委員会 委員長 河村 勝久様

講師紹介（今藤 貫徳会員）

本来、会員委員会というのは増強を担当していらっし

ゃいます。私が当クラブプログラム委員会からお願いさ

れましたのは、昨年度、多くの方に当クラブに入会頂きま

して、その方々に難しい話をするより、ロータリーってこ

んな歴史もあるけど、こんな楽しいところもあるよとい

うことを伝えて頂ける地区の方はいませんか、というこ

とでした。ということで、私がガバナー補佐の時に地区幹

事でずっとお世話になっていた河村さんが、ロータリー

について本当に詳しくご存じなので、卓話のお願いをい

たしました。楽しいお話よろしくお願いいたします。

卓話

2024 年（令和 6年）5月 8 日（水）

第 1623回例会報告

※スライドを見ながら、ご自身の活動の変遷を辿りつつ、

ロータリーについて詳しくお話をして頂きました。

謝辞（田畑 勝久会長エレクト）

本日は貴重なお話をありがとうございました。今後と

もよろしくお願いいたします。

●ニコニコ BOX    （宇田川 泰弘親睦委員）

○岡野会長

国際ロータリー第2750地区会員委員会 委員長 河村勝

久様 本日は卓話ありがとうございました。

○今藤会員

河村様 ご来訪ありがとうございます。

楽しい卓話、よろしくお願いいたします。

○宇田川会員

立川こぶしロータリークラブ河村様、本日の卓話よろし

くお願いいたします。

・指田幹事

立川こぶしロータリークラブ河村勝久様ご来訪ありがと

うございます。卓話よろしくお願いいたします。

・曳地会員

河村様 本日卓話よろしくお願いします。

・水田会員

河村様 卓話ありがとうございます。

5 月結婚記念

阿部会員・太田会員・竹内会員・中薗会員・中村会員

●出席報告       （宮下 幸司出席委員）

会員数  55 名

出席義務会員 54 名

本日の出席 39 名

●委員会報告

鈴木 洽六職業奉仕委員長

※6 月 5 日（水）開催

職業奉仕委員会 移動例会について

重森 元樹多摩中グループ IM 実行委員

※5 月 13 日（月）開催

インターシティミーティング（IM）について

●次週例会予定 （荒川 義昭プログラム委員長）

5 月 13 日（月）インターシティミーティング（IM）

5 月 15 日（水）振替休会

5 月 22 日（水）振替休会

5 月 23 日（木）4 クラブ合同例会

●閉会点鐘         （岡野 景子会長）

多摩中グループ インターシティミーティング

2024 年 5 月 13 回例会報告